
Número de contratos por sexos

200906

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 65 39 104

02 L'ALT MAESTRAT 43 30 73

03 EL BAIX MAESTRAT 1.081 1.297 2.378

04 L'ALCALATEN 137 88 225

05 LA PLANA ALTA 3.078 2.729 5.807

06 LA PLANA BAIXA 1.762 1.035 2.797

07 EL ALTO PALANCIA 157 130 287

08 EL ALTO MIJARES 57 30 87

09 EL RINCON DE ADEMUZ 56 40 96

10 LOS SERRANOS 157 128 285

11 EL CAMP DE TURIA 2.019 1.433 3.452

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.007 831 1.838

13 L'HORTA NORD 2.358 1.837 4.195

14 L'HORTA OEST 3.873 2.493 6.366

15 VALENCIA 12.495 12.795 25.290

16 L'HORTA SUD 1.885 1.136 3.021

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 512 296 808

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 544 278 822

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 110 63 173

20 LA RIBERA ALTA 3.468 2.129 5.597

21 LA RIBERA BAIXA 1.409 884 2.293

22 LA CANAL DE NAVARRES 202 148 350

23 LA COSTERA 643 524 1.167

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.033 738 1.771

25 LA SAFOR 3.390 2.166 5.556

26 EL COMTAT 396 191 587

27 L'ALCOIA 852 603 1.455

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 648 457 1.105

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.448 1.066 2.514

30 LA MARINA ALTA 2.046 1.750 3.796

31 LA MARINA BAIXA 2.946 2.956 5.902

32 L'ALACANTI 6.446 6.314 12.760

33 EL BAIX VINALOPO 2.998 2.235 5.233

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.977 2.760 6.737

Total 63.298 51.629 114.927
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Número de contratos por sector de actividad

200906

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 19 7 22 56 104

02 L'ALT MAESTRAT 4 10 12 47 73

03 EL BAIX MAESTRAT 149 97 220 1.912 2.378

04 L'ALCALATEN 10 64 31 120 225

05 LA PLANA ALTA 244 293 948 4.322 5.807

06 LA PLANA BAIXA 143 317 464 1.873 2.797

07 EL ALTO PALANCIA 27 33 48 179 287

08 EL ALTO MIJARES 6 1 12 68 87

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 1 18 75 96

10 LOS SERRANOS 15 26 39 205 285

11 EL CAMP DE TURIA 201 267 316 2.668 3.452

12 EL CAMP DE MORVEDRE 21 164 243 1.410 1.838

13 L'HORTA NORD 275 313 500 3.107 4.195

14 L'HORTA OEST 122 559 1.012 4.673 6.366

15 VALENCIA 144 617 2.629 21.900 25.290

16 L'HORTA SUD 52 381 510 2.078 3.021

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 52 88 96 572 808

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 83 146 169 424 822

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 3 37 34 99 173

20 LA RIBERA ALTA 619 552 772 3.654 5.597

21 LA RIBERA BAIXA 57 357 200 1.679 2.293

22 LA CANAL DE NAVARRES 33 33 74 210 350

23 LA COSTERA 97 79 243 748 1.167

24 LA VALL D'ALBAIDA 245 211 225 1.090 1.771

25 LA SAFOR 178 245 563 4.570 5.556

26 EL COMTAT 19 65 66 437 587

27 L'ALCOIA 39 349 250 817 1.455

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 316 210 132 447 1.105

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 191 1.103 365 855 2.514

30 LA MARINA ALTA 32 122 526 3.116 3.796

31 LA MARINA BAIXA 46 132 578 5.146 5.902

32 L'ALACANTI 281 463 1.447 10.569 12.760

33 EL BAIX VINALOPO 107 1.353 758 3.015 5.233

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 586 347 1.072 4.732 6.737

Total 4.418 9.042 14.594 86.873 114.927
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

200906

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 22 25 18 11 23 5

02 L'ALT MAESTRAT 19 21 3 5 15 10

03 EL BAIX MAESTRAT 263 661 157 340 776 181

04 L'ALCALATEN 25 79 33 20 58 10

05 LA PLANA ALTA 844 1.830 404 835 1.487 407

06 LA PLANA BAIXA 328 1.053 381 223 648 164

07 EL ALTO PALANCIA 27 95 35 33 73 24

08 EL ALTO MIJARES 16 33 8 5 17 8

09 EL RINCON DE ADEMUZ 9 26 21 13 20 7

10 LOS SERRANOS 43 72 42 18 78 32

11 EL CAMP DE TURIA 471 1.285 263 324 902 207

12 EL CAMP DE MORVEDRE 204 600 203 232 472 127

13 L'HORTA NORD 568 1.433 357 521 990 326

14 L'HORTA OEST 938 2.440 495 779 1.436 278

15 VALENCIA 2.851 7.969 1.675 3.777 7.274 1.744

16 L'HORTA SUD 457 1.110 318 317 645 174

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 200 235 77 73 171 52

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 108 327 109 73 162 43

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 25 56 29 19 23 21

20 LA RIBERA ALTA 782 1.969 717 555 1.218 356

21 LA RIBERA BAIXA 343 819 247 218 483 183

22 LA CANAL DE NAVARRES 49 111 42 43 75 30

23 LA COSTERA 136 384 123 141 269 114

24 LA VALL D'ALBAIDA 284 584 165 181 396 161

25 LA SAFOR 703 2.104 583 575 1.256 335

26 EL COMTAT 106 205 85 50 109 32

27 L'ALCOIA 208 473 171 162 335 106

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 162 354 132 125 254 78

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 287 785 376 193 626 247

30 LA MARINA ALTA 484 1.196 366 394 1.057 299

31 LA MARINA BAIXA 655 1.789 502 688 1.724 544

32 L'ALACANTI 1.663 3.882 901 1.945 3.470 899

33 EL BAIX VINALOPO 649 1.717 632 478 1.336 421

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 842 2.459 676 705 1.571 484

Total 14.771 38.181 10.346 14.071 29.449 8.109
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Número de contratos por grupo de ocupación

200906

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 2 11 8 10 3 4 4 62 104

02 L'ALT MAESTRAT 1 3 13 16 15 3 22 73

03 EL BAIX MAESTRAT 2 74 89 195 1.069 20 163 61 705 2.378

04 L'ALCALATEN 2 7 15 17 50 2 38 46 48 225

05 LA PLANA ALTA 7 281 421 440 2.140 139 846 262 1.271 5.807

06 LA PLANA BAIXA 6 85 146 165 505 238 446 192 1.014 2.797

07 EL ALTO PALANCIA 8 22 26 61 8 50 21 91 287

08 EL ALTO MIJARES 1 1 18 4 20 15 10 3 15 87

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 6 2 1 29 16 3 38 96

10 LOS SERRANOS 6 36 10 56 19 49 16 93 285

11 EL CAMP DE TURIA 2 11 128 175 217 909 36 377 349 1.248 3.452

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1 2 81 138 87 582 9 261 149 528 1.838

13 L'HORTA NORD 1 17 172 428 313 1.207 45 603 203 1.206 4.195

14 L'HORTA OEST 5 22 210 787 444 1.196 29 1.090 503 2.080 6.366

15 VALENCIA 15 81 1.949 2.473 2.830 7.591 61 2.511 1.453 6.326 25.290

16 L'HORTA SUD 9 94 211 215 780 41 575 218 878 3.021

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 3 26 90 39 184 6 102 82 276 808

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 4 18 45 34 137 21 158 85 320 822

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 7 9 6 29 6 63 4 49 173

20 LA RIBERA ALTA 10 290 246 252 836 397 877 340 2.349 5.597

21 LA RIBERA BAIXA 7 40 157 89 781 23 230 374 592 2.293

22 LA CANAL DE NAVARRES 8 29 15 34 16 53 32 163 350

23 LA COSTERA 4 25 55 79 339 37 232 53 343 1.167

24 LA VALL D'ALBAIDA 5 45 130 97 351 123 171 115 734 1.771

25 LA SAFOR 8 79 218 333 1.958 105 463 292 2.100 5.556

26 EL COMTAT 2 11 29 25 116 8 62 88 246 587

27 L'ALCOIA 27 45 157 83 272 4 229 217 421 1.455

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 4 35 80 59 101 63 181 105 477 1.105

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 7 62 112 223 273 22 902 351 562 2.514

30 LA MARINA ALTA 6 116 192 201 1.741 39 388 160 953 3.796

31 LA MARINA BAIXA 22 141 439 371 2.756 34 488 138 1.513 5.902

32 L'ALACANTI 2 12 539 986 869 4.875 184 1.378 538 3.377 12.760

33 EL BAIX VINALOPO 5 138 231 425 1.190 66 1.121 890 1.167 5.233

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 9 148 277 431 2.143 114 977 409 2.229 6.737

Total 29 293 4.878 8.457 8.616 34.337 1.933 15.129 7.759 33.496 114.927

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

200906

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 6 98 104

02 L'ALT MAESTRAT 11 62 73

03 EL BAIX MAESTRAT 229 2.149 2.378

04 L'ALCALATEN 31 194 225

05 LA PLANA ALTA 584 5.223 5.807

06 LA PLANA BAIXA 309 2.488 2.797

07 EL ALTO PALANCIA 36 251 287

08 EL ALTO MIJARES 4 83 87

09 EL RINCON DE ADEMUZ 3 93 96

10 LOS SERRANOS 20 265 285

11 EL CAMP DE TURIA 290 3.162 3.452

12 EL CAMP DE MORVEDRE 142 1.696 1.838

13 L'HORTA NORD 317 3.878 4.195

14 L'HORTA OEST 626 5.740 6.366

15 VALENCIA 2.076 23.214 25.290

16 L'HORTA SUD 323 2.698 3.021

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 54 754 808

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 102 720 822

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 6 167 173

20 LA RIBERA ALTA 318 5.279 5.597

21 LA RIBERA BAIXA 171 2.122 2.293

22 LA CANAL DE NAVARRES 43 307 350

23 LA COSTERA 133 1.034 1.167

24 LA VALL D'ALBAIDA 212 1.559 1.771

25 LA SAFOR 302 5.254 5.556

26 EL COMTAT 62 525 587

27 L'ALCOIA 130 1.325 1.455

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 82 1.023 1.105

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 404 2.110 2.514

30 LA MARINA ALTA 429 3.367 3.796

31 LA MARINA BAIXA 382 5.520 5.902

32 L'ALACANTI 1.122 11.638 12.760

33 EL BAIX VINALOPO 497 4.736 5.233

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 691 6.046 6.737

Total 10.147 104.780 114.927
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